СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДАНИЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

08 августа 2024 г.                          № 15/2

О передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального

финансового контроля

    Рассмотрев обращение председателя контрольно-счетной палаты Даниловского

муниципального района Волгоградской области от 08.08.2024 г. №126, в

соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6  октября  2003 г. №

131-ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», частью 11 статьи 3 Федерального закона от 7 февраля 2011

г. № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных

органов субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и

муниципальных  образований», Уставом Ореховского сельского поселения

Даниловского муниципального района  Волгоградской области,   в целях

оптимизации исполнения полномочий по решению вопросов местного значения,

Совет депутатов Ореховского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Передать полномочия по осуществлению внешнего муниципального

финансового контроля в Ореховском сельском поселении Даниловского

муниципального района Волгоградской области контрольно-счетной палате

Даниловского муниципального района Волгоградской области на 2025 – 2027 годы.

2. Заключить дополнительное соглашение к Соглашению № 7 о передаче

полномочий контрольно-счетного органа Ореховского сельского поселения

Даниловского муниципального района Волгоградской области  от 10 ноября 2022 г.

с объемами межбюджетных трансфертов в 2025 году в сумме 32,200 тыс. руб., в

2026 году – в сумме 32,200 тыс. руб., в 2027 году – в сумме 32,200 тыс. рублей по

форме, установленной Приложением к настоящему решению.

3. Администрации Ореховского сельского поселения в проекте решения о

местном бюджете на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов учесть

указанные в пункте 2 объемы межбюджетных трансфертов.

4. Опубликовать настоящее решение путем его размещения в сетевом издании

"Официальный сайт Ореховского сельского поселения Даниловского

муниципального района Волгоградской области" (https://adminorech34.ru/).

https://adminorech34.ru/

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Ореховского

сельского поселения                                                     Лушкина Н.Г.

Приложение

к решению Совета депутатов

Ореховского сельского поселения

Даниловского муниципального района

Волгоградской области

от 10.06.2024 г. № 12/1

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ

к Соглашению № 7

о передаче полномочий контрольно-счетного органа

Ореховского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области

от 10 ноября 2022 г.

 Волгоградская область                                                        ________  2024 года

 Даниловский район

 с. Орехово

     В целях реализации Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с ч. 11 ст. 3

Федерального закона от 07.02.2011 г. №6-ФЗ «Об общих принципах деятельности

контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и

муниципальных образований» Совет депутатов Ореховского сельского поселения Даниловского

муниципального района Волгоградской области (далее – представительный орган поселения) в

лице главы Ореховского сельского поселения Лушкиной Н. Г., действующего на основании

Устава, Даниловский районный Совет народных депутатов Даниловского муниципального района

Волгоградской области (далее – представительный орган муниципального района) в лице

председателя Умновой А. А., действующего на основании Устава, и Контрольно-счетная палата

Даниловского муниципального района Волгоградской области в лице председателя Мигитенко Г.

Н., действующего на основании Положения, далее именуемые «Стороны», заключили настоящее

Дополнительное соглашение к Соглашению №7 о передаче полномочий контрольно-счетного

органа Ореховского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской

области  от 10.11.2022 г. о нижеследующем.

      1.  Пункт 2.1 Соглашения изложить в новой редакции следующего содержания: «Настоящее

Соглашение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года, и действует по

31 декабря 2027 года».

     2. Пункт 3.3 Соглашения изложить в новой редакции следующего содержания: «Объем

межбюджетных трансфертов, подлежащих перечислению из бюджета поселения в бюджет

муниципального района на исполнение переданных полномочий в соответствии с настоящим

Соглашением, составляет:

в 2025 году - 32200,0 (тридцать две тысячи двести) руб.,

в 2026 году - 32200,0 (тридцать две тысячи двести) руб.,

в 2027 году -  32200,0 (тридцать две тысячи двести) рублей.

     Перечисление межбюджетных трансфертов производится:

- до 15 февраля – не менее 1/4  годового объема межбюджетных трансфертов;

- до 15 марта – не менее 1/4  годового объема межбюджетных трансфертов;

- до 15 июня – не менее 1/4  годового объема межбюджетных трансфертов;

- до 15 сентября – не менее 1/4  годового объема межбюджетных трансфертов.

     3. Абзацы третий и четвертый Порядка определения ежегодного объема иных межбюджетных

трансфертов, предоставляемых из бюджета Ореховского сельского поселения бюджету

Даниловского муниципального района на осуществление передаваемых полномочий (Приложение

к Соглашению №7 от 10 ноября 2022 г.) изложить в новой редакции следующего содержания:

«Объем межбюджетных трансфертов, подлежащих перечислению из бюджета поселения в бюджет

муниципального района на исполнение переданных полномочий в соответствии с заключенным

Соглашением, составит:

в 2025 году – 545,1:237х14 = 32,2 тыс. руб.,

в 2026 году – 545,1:237х14 = 32,2 тыс. руб.,

в 2027 году – 545,1:237х14 = 32,2 тыс. руб.

     Таким образом, объем межбюджетных трансфертов, передаваемых Ореховским сельским

поселением Даниловского муниципального района Волгоградской области в бюджет

Даниловского муниципального района Волгоградской области на исполнение переданных

полномочий контрольно-счетного органа Ореховского сельского поселения Даниловского

муниципального района Волгоградской области в рамках заключенного соглашения, составляет:

в 2025 году – 32200 (тридцать две тысячи двести) рублей,

в 2026 году – 32200 (тридцать две тысячи двести) рублей,

в 2027 году - 32200 (тридцать две тысячи двести) рублей».

Глава                                                                 Председатель

Ореховского сельского поселения                Даниловского районного Совета

Даниловского муниципального района           народных депутатов

Волгоградской области                           Даниловского муниципального

                                                    района Волгоградской области

_______________ Н. Г. Лушкина                   _______________ А. А. Умнова

_____________ 2024 г.                                    ______________ 2024г.

М. п.                                                                   М. п.

Председатель

Контрольно-счетной палаты

Даниловского муниципального района

Волгоградской области

________________ Г. Н. Мигитенко

_________________ 2024 г.

М. п.